

טרפות בעמק חרוד

יוסי מלול - משק הבקר

תופעת הטרפות הייתה מיוחסת, תקופה ארוכה, לאזורי הפריפריה ברמת הגולן, הגליל העליון והנגב. היא תקפה בעיקר את עדרי הבקר לבשר וכיום אנחנו עדים לתקיפות גם של עדרי חלב בתוך היישובים. כושב רמת צבי נמצא בשולי רמת יששכר, ששם שוכנים טורפים רבים שיש להם אומץ גם לחדור ליישובים

עליו (מסדר) אחד או שניים מכל להקה ואז יכולים לעקוב אחר התנועות שלהם. זו להקה אחת שתוקפת גם במולדת, בגבע, בכפר יחזקאל. הם מסתובבים בעמק ולעיתים גם ברמת יששכר ואף זיהינו פרט מרמת הגולן. הם היו 12 פרטים והצלחנו להרוג את רובם, כך נשאר 3 בלבד."

ואני חשבתי לתומי, שאסור להרוג?

"ברגע שמזהים שזאבים גורמים נזק לחקלאים אז אנחנו משתדלים להוריד אותם. הורדנו את הכפפות בנושא ובכל הזדמנות אנחנו הורגים. הזאבים למדו להתקרב לבני אדם והפסיקו לפחד מהם ולכן אנחנו רוצים להחזיר להם את הפחד, כדי שלא יסכנו אוכלוסייה תמימה. הם עובדים בלהקות ומתנהגים כמו חיות בר שתוקפות היכן שנוח וקל."

האם יש עוד להקות בסביבה?

"יש אחת ליד התענכים וכפר ברוך ועוד אחת בדרום הגלבוש. הם עושים נזקים אדירים. בטבע אין חללים ואחרי שנחסל את הלהקה יבואו אחרים וכך אנחנו עובדים. יש גם דרבנים, תנים, שועלים, תנשמות ועוד בעלי חיים שמסתובבים בלילות".



איציק אברמוביץ ליד היונקים האכולים

הגיעו שוב וטרפו לי עוד שניים. הם טרפו אצל עוד חברים במושב, חלק הם אוכלים עד העצמות וחלק הורגים ופוצעים. הזאבים עובדים בלהקות ולפי הסימנים באדמה יש הרבה פרטים בלהקה וכל האזור דרוך בכל לילה.

עכשיו אני מגדר את כל המפטמה הרחוקה, אולי זה ירחיק אותם ממני ויהיה לי שקט כי חמישה עגלים בשבועיים זה נזק מספיק גדול"

פנינו לרועי בן יוסף הפקח שגר בקיבוץ גבע:

"אנחנו משתדלים למשדר (לצוד פרט ולהרכיב

כאילו לא די בגנבות הבקר ואל חצרות הרפתנים נכנסים גם טורפים מסוכנים. מספר איציק אברמוביץ ממושב רמת צבי בעמק חרוד: "בספטמבר לפני שנה הייתה הטרפה הראשונה אצלי. להקת זאבים מסתובבת ברמת יששכר והסביבה ומשביעים את רעבונם בסככות שלנו. אחרי כחודש רועי הפקח של רשות הטבע והגנים, הרג את הזאב. והנה החודש באתי למפטמה, בקצה החלקה, ומצאתי שלושה עגלים, בני שלושה חודשים, שחוטמים. קראתי שוב לרועי הפקח והוא שכב מארבים שני לילות ולא היה כלום. בלילה השלישי כשהם הלכו למארב בגלבוש, הזאבים



המפטמה כולל השערים